
Vallentunasjöns Fiskevårdsområdesförening  

VERKSAMHETSBERÄTTELSE för tiden 1 januari 2023 – 31 december 2023 

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av Thomas Fischer, ordförande, Marianne 

Leckström, kassör, Olle Wahlberg och Pia Kastebring, ledamöter samt Kerstin Wahlberg, 

sekreterare. Under huvuddelen av året har Lars Vincent och Per Stribeck varit adjungerade till 

styrelsen med speciella uppgifter för hemsidan respektive för att som tidigare ordförande vara 

fortsatt stöd för styrelsen 

Raimo Tuukkanen, Per Nilsson, Jan Barrish och Gert Hägerström har varit 

styrelsesuppleanter.  Revisorer har varit Thomas Isaksson med Peter Abelson som suppleant. 

Sten Hofstedt och Thomas Isaksson har varit utsedda till valberedning. Styrelsen har under 

året haft sex protokollförda styrelsemöten. Fiskestämman 2023 genomfördes den 28 mars i 

Folkets hus.  

Föreningen har liksom tidigare år samarbetat med det pågående sjörestaureringsprojektet som 

drivs av Täby och Vallentuna kommuner. Målet är att förbättra vattenkvaliteten i sjön. Under 

året har utfiskning av 13 ton vitfisk skett med 14 st. bottengarn. 

Planerna att i samverkan med Oxunda vattensamverkan förbättra fiskvandringen i Hagbyån 

har framskridit. Enligt uppgift är planerna att arbetena startas under hösten 2023. 

Arbete har fortsatt bedrivits med målen att förhindra fortsatta bräddningsutsläpp av orenat 

avloppsvatten samt att genomföra kompensationsåtgärder för redan inträffade utsläpp i sjön. 

Roslagsvatten AB har som kompensationsåtgärd för utsläpp (2019 och 2022) föreslagit 

utredning om och genomförande av en dagvattenanläggning. Bygg- och tillsynsnämnden har 

beslutat att följa Roslagsvattens förslag. VFOFs uppfattning är att detta förslag inte kan 

kompensera för ett redan orsakat eller framtida utsläpp.   

VFOF har därför till Länsstyrelsen överklagat Bygg- och miljötillsynsnämndens beslut om att 

följa Roslagsvattens ”Förslag på avhjälpande åtgärd efter bräddningar”.    

Arbetet med att ta bort kvarvarande slam (lågflödesmuddring) på bottnarna är ett särskilt 

projekt, som bedrivits av Vallentuna kommun och Teknikmarknad, ett arbete som också stöds 

av fiskevårdsföreningen. Projektet har dock vilat under verksamhetsåret. 

VFOF planerar att i samarbete med Sportfiskarna anlägga våtmarker i anslutning till några 

utvalda tillflöden till Vallentunasjön.  Syftet är att bromsa tillförsel av näring, i första hand 

fosfor, till sjön. Åtgärden är en kompetterande metod att tillsammans med lågflödesmuddring 

och reduktionsfiske minska näringstillförseln till sjön.   

Veckovis mätning i föreningens regi av sjöns vattenstånd och siktdjup pågår vid både sjöns 

västra och östra strand. Mätresultaten, nyheter och annan info som rör sjön presenteras på vår 

hemsida.  www.vfof.org.  

Totalt fiskeförbud har gällt under tiden 1/4 – 31/5. Fiskebeståndet har därmed fredats under 

den känsliga lekperioden. Antalet försålda fiskekort har gått tillbaka något jämfört med 

pandemiårens rekordförsäljning. 

Fisketillsyn har bedrivits i syfte att upprätthålla respekten för gällande fiskeregler och 

skyldigheter enligt allemansrätten. Efterlevnaden av fiskeregler är fortsatt god. 

http://www.vfof.org/


På området tillsyn har under året en ny tillsynsman fått sin grundutbildning och fyra personer 

har genomgått fortbildning. 

Föreningen har under året tecknat avtal med Fiskevattenägarna AB att vidmakthålla vår 

fiskerättsförteckning genom uppdateringar från Lantmäteriets fastighetsregister. 

VFOF tog 2022 fram en karta över sjön med information sjön och dess fiskar. Kartan har även 

2023 rönt stor uppskattning och är utan kostnad för medlemmar. För utomstående finns kartan 

till försäljning. Föreningen har även låtit tillverka vakar som ska användas vid medlemmarnas 

nätfiske. Medlemmarna har även kunnat köpa nät till självkostnadspris. Raimo Tuukkanen 

administrerar kartor, utdelning av vakar och nätförsäljning.  

Föreningens ekonomi är fortsatt stabil och vi har därmed kapacitet för att finansiera 

erforderliga fiskebefrämjande åtgärder när väl utfiskningsprojektet avslutas.  
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